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SÚPISKA sosONOV
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Ľubomír
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22r. (SVK)
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3
Michal 
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8
Vladimír
VAĽKO
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2
Peter
PEKARÍK 
37r. (SVK)



Tretí najstarší klub na území Slovenska sa ako 
nováčik predstaví vôbec premiérovo v rámci 
najvyššej ligy pod Dubňom. Nie je to však prvý 
vzájomný duel MŠK a KFC na našom štadióne. 
V marci 2022 sme ho tu vyradili v rámci Slovnaft 
Cupu po góloch Paura s Leitnerom a výsledku 
2:1. Častejšie sa tak s naším dnešným súperom 
stretávala žltozelená rezerva v II. lige. Tú 
Komárno možno aj trochu prekvapivo v minulej 
sezóne ovládlo a postúpilo ako jej víťaz priamo 
do Niké ligy.

No a v nej dostal nováčik z juhu Slovenska na 
úvod  ťažké „oriešky“, ale po prehrách so Slova-
nom a Dunajskou už dokázal aj triumfovať. Najprv 
vydolovali zverenci trénera Mikuláša Radvá- 
nyiho tesnú výhru (1:0) v Košiciach a po otočke 
v záverečných minútach odišli s tromi bodmi aj 
z Banskej Bystrice (3:2). Aj posledný víkend bol 
pre Komárňanov úspešným, 2:1 totiž zdolali aj 
Trenčín. 

Tak ako sme my počas týždňa hrali pohár, na 
KFC čakala ligová dohrávka proti Ružomberku. 
V nej vyhrávali a siahali na body, no otočka ruže 
po polčase ich rozosmútila a priniesla im prehru 
1:2. Napriek tomu im však vo vyrovnanej tabuľke 
patrí ako nováčikovi slušná 6. priečka.

Keďže futbalový štadión v Komárne prechádza 
aktuálne kompletnou rekonštrukciou, domáce 
zápasy hrá tím z maďarských hraníc zatiaľ v 

Zlatých Moravciach, kde sa tak hrá Niké liga aj po 
vypadnutí tamojšieho ViOnu. Tento zápas bude 
mať aj špeciálnu žltozelenú stopu. Posledné 
dve posily Komárňanov totiž majú minulosť 
práve pod Dubňom. Krídelník Nikolas Špalek 
zohral dôležitú úlohu pri zatiaľ poslednom 
titule Šošonov z roku 2017 a na Štadión MŠK 
sa futbalovo vracia vôbec prvýkrát. Naopak, 
odchovanec a krajný obranca Branislav Sluka 
si už proti svojmu materskému klubu zahral za 
Zlaté Moravce, rovnako to však pre neho bude 
premiérový návrat v drese súpera priamo pod 
Dubeň.

V domácom prostredí chceme pokračovať v nas-
tolenom trende. Tri zápasy, tri výhry a tri skvelé 
zážitky pred fanúšikov na štadióne. Veríme, že 
teraz tomu nebude inak a túto skvelú sériu nati-
ahneme. Tobôž, keď nás na konci októbra čakajú 
ďalšie tri „oriešky“ pre Šošonov. V krátkom slede 
deviatich dní tu narazíme na Banskú Bystricu, 
Podbrezovú a Ružomberok. Snáď opäť s vami 
na tribúnach a snáď ešte vo vyššom počte. Veď 
uznajte, takýto futbal a forma si to zaslúži. 

HLAVNÝ TRÉNER
MIKULÁŠ RADVÁNYI (SVK)

BRANKÁRI
1 FILIP DLUBÁČ (SVK) 2001
31 JAKUB TREFIL (CZE) 2001
           
OBRANCOVIA
2 STEPHEN ADAYILO DANIEL (SVK) 2000
5 DOMINIK ŠPIRIAK (SVK) 1999
21 RÓBERT PILLÁR (SVK) 1991
24 ONDŘEJ RUDZAN (CZE) 1998
71 BRANISLAV SLUKA (SVK) 1999

ZÁLOŽNÍCI
3 MARTIN ŠIMKO (SVK) 1998
6 DAN OŽVOLDA (CZE) 1996
7 JOZEF PASTOREK (SVK) 1998
8 ŠIMON ŠMEHYL (SVK) 1994
10 TAMÁS NÉMETH (SVK) 1999
12 DOMINIK ŽÁK (CZE) 2000
14 TOBIÁŠ DIVIŠ (SVK) 2003
15 DÁVID KMEŤO (SVK) 2004
20 JOZEF ŠPYRKA (SVK) 1999
77 GERGÖ NAGY (HUN) 1993

ÚTOČNÍCI
9 GÁBOR TÓTH (SVK) 1993
17 CHRISTIAN BAYEMI (CMR) 1997
22 NÁNDOR TAMAS (ROU) 2000
23 JAKUB SYLVESTR (SVK) 1989
73 GANBAYAR GANBOLD (MNG) 2000
93 VIKTOR SLIACKY (SVK) 2003
97 NIKOLAS ŠPALEK (SVK) 1997
99 PATRIK VOLESKÝ (CZE) 1998

KFC KOMÁRNO
Rok založenia: 1900  Klubové farby: fialová a biela

Štadión: Futbalový štadión Komárno (v rekonštrukcii) 

Minulá sezóna: postup z MONACObet ligy

Vzájomné zápasy v minulej sezóne: -

Historická bilancia:  ŽILINA – KOMÁRNO  1   1   0   0   2:1

MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 





Pán tréner, otázka ako v ankete v podcaste: vyhrávať a strážiť 
tesný výsledok alebo prehrávať a naháňať to do konca?
„Ako kedy. Všetko to patrí k futbalu a ťažko sa veci plánujú 
dokonale a ideálne, rovnako ako v živote. Dôležité je vyhrávať 
po záverečnom hvizde. Či vyhrávaš rozdielom triedy, alebo 
tesne, alebo to otáčaš, stále sa to cení a stále majú tri body 
rovnakú váhu, ktoré sa vo finále rátajú. 

Máme pocit, že v Košiciach to bola väčšia radosť ako po 
výhre na Slovane...
„Áno, jasné. Je to také, že šesť minút do konca prehrávaš, 
otáčaš to a v posledných sekundách to otočíš. Nie že si to 
vážime viac ako výhru na Slovane, ale s veľmi organizovaným 
súperom, akým boli Košice, sa to cení. Otočka je super, ale 
bolo tam viacero negatív, čo si musíme povedať na rovinu.“ 

Pomenujme teda tie negatíva z vášho pohľadu.
„Súper bol výborne pripravený, čo je robota trénera Geriho, s 
ktorým sme spolu študovali trénerskú licenciu. Druhou vecou 
je, že sme nevyužívali priestory, ktoré sa nám naskytli. Celkovo 
sme riešili situácie pomalšie, nie kolmo, ale skôr do šírky.“

Po Skalici sme teda nemali dobrý vstup ani na východe. Čím 
si to vysvetľujete?
„Neboli sme tam dobre mentálne nastavení. Nie všetci, ale 
jednoducho sme neboli sebavedomí. Toto musíme do hráčov 
ešte viac vštepovať. Máme to podložené výsledkami i samotnou

hrou. Nie stále sa darí, ale dokážeme otáčať zápasy, aj keď to 
nie je najlepšie. Týmto musí sebavedomie a sila mužstva stúpať. 
Musí ju byť cítiť. Nemôžeme byť v prvom polčase v Košiciach 
ustráchaní. Bez toho, aby sme si verili, nemáme šancu.“

Ako ste spomenuli na tlačovke, veľké tímy vedia aj otáčať 
duely. Čo vy cítite z kabíny?
„Nie všetky zápasy odohráme tak, že „sfúkneme“ súpera tromi 
gólmi do polčasu a už si to len dohráme. Každý vie o našej 
ofenzívnej sile a prakticky každý sa bude snažiť zatvoriť nám 
priestory. Ťažko sa hrá niekedy do plných. Určite nechceme 
mať nálepku toho, že vieme otáčať priebeh stretnutia. Pre 
mentalitu tímu je to super, no potrebujeme zlepšiť prvé polčasy. 
Aj dnes budeme favorit a potrebujeme vstúpiť do súboja tak, 
ako sa na nás patrí. My to musíme využiť v náš prospech.“

Už ste to naznačili – príde sem nováčik s entuziazmom, ktorý 
nemá čo stratiť. Čo poviete na Komárno?
„Je to už úsmevné, ale znova to musím iba zopakovať – ťažký 
zápas. Ako sa potvrdilo aj po Košiciach, bude nás dnes čakať 
kvalitný protivník, ktorý to má v obrane dobre zorganizované. 
Posledné výsledky to len potvrdzujú, keď vyhrali s Bystricou, 
Košicami i Trenčínom. Sú nepríjemní, dobre bránia a vedia si 
počkať na svoju príležitosť. Koncentrácia, „pumpovať“ naplno 
od prvej minúty a otvoriť súpera gólom.“

Počas týždňa potešil kabínu postup v pohári, ale aj nečakaná 
posila po prestupovom období. Čo hovoríte na príchod Petra 
Pekaríka?
„Takýto príchod je obrovským prínosom pre kabínu. Nie iba 
na samotnom trávniku, ale aj mimo neho – prístup a jeho 
profesionalizmus. Po pár dňoch sa môžem len zopakovať, že 
keď mladí chalani iba sledujú jeho vnímanie futbalu, tak ich to 
môže ešte viac naštartovať. Aby tu bol raz ďalší Pekarík, aby 
mal niekto takú kariéru, akú mal Peky. Lebo to sa nedeje často.“

POHĽAD TRÉNERA:
„SEBAVEDOMIE A SILA 
STÚPA OTOČKAMI ZÁPASOV“

1.	 Slovan Bratislava	 7	 6	 0	 1	 13:9	 18
2.	 Žilina	 7	 5	 2	 0	 17:5	 17
3.	 Dunajská Streda	 7	 4	 1	 2	 14:6	 13
4.	 Ružomberok	 7	 3	 3	 1	 10:8	 12
5.	 Trnava	 7	 2	 5	 0	 6:4	 11
6.	 Komárno	 7	 3	 0	 4	 9:14	 9
7.	 Podbrezová	 7	 2	 2	 3	 12:8	 8
8.	 B. Bystrica	 8	 1	 4	 3	 8:11	 7
9.	 Michalovce	 8	 1	 4	 3	 8:14	 7
10.		 Košice	 8	 1	 3	 4	 8:10	 6
11.		 Trenčín	 8	 1	 3	 4	 7:13	 6
12.		 Skalica	 7	 0	 3	 4	 6:16	 3

TABUĽKA PRED 9. KOLOM

PROGRAM  9. KOLA 
27.09. 20:00
Michalovce - Slovan Bratislava

28.09. 18:00
B. Bystrica - Košice
Trenčín - Podbrezová

28.09. 20:30
Dunajská Streda - Trnava

29.09. 18:00
Ružomberok - Skalica
Žilina -Komárno





Vznik: 	 1928

Tímy: 	 Muži - V.liga skupina Sever, 		
		  tréner - Juraj Maliňák, asistent - Liam May, 	
		  vedúci mužstva - Tomáš Slota

		  Dorast U19 - V.liga U19 SsFZ, 		
		  tréner - Pavol Ponechal, 			 
		  asistent - Jozef Vlkoláček

		  St. žiaci U15 - II.liga U15 SsFZ, tréner - Ivo Kozák

		  Ml. žiaci U13 - II.liga U13 SsFZ, 		
		  tréner - Vladimír Boďa, asistent - Samuel Gajdošík

		  U11 - turnaje ObFZ, tréner - Juraj Malňák, 	
		  asistent - Vladimír Boďa

		  U9 - turnaje ObFZ, Martin Bendík, 		
		  Andrej Mintál, Filip Novosad

		  U7 - turnaje ObFZ, Martin Bendík, Dominik Hriník

Úspechy: 	 2006/2007 - víťaz V.liga SsFZ

		  2014/2015 - víťaz III.ligy Stred SsFZ

		  2015/2016 - účastník II.ligy Východ SFZ (10.miesto)

		  2022/2023 - víťaz V.liga skupina Sever

Vedenie: 	 Predseda - Ivo Kozák

		  Štatutári klubu - Ivo Kozák, Tibor Mintál

		  Tajomník - Ján Oleš

		  Ostatní členovia výboru - Tomáš Slota,		
		  Milan Važan, Ján Prívozník, Pavel Pavlásek, 	
		  Peter Poliak, Juraj Maliňák

Prvých priaznivcov medzi mládežou si futbal v Tepličke získal 
už v roku 1928, kedy sa začal hrávať na pasienku v lokalite 
„Sihoť“ a „Na Záhumní“. V tom istom roku sa amatérski hráči 
zúčastnili v súťaži „Žilinské malokluby“. Futbalové ihrisko bolo 
vybudované za železničnými mostami pri rieke Váh, kde sa 
hrávalo až do roku 1961.

Začiatok futbalových súťaží bol poznamenaný nedostatkom 
mužstiev v jednotlivých okresoch Slovenska, a tak bola zria-
dená medziokresná súťaž, do ktorej patrilo i mužstvo Tepličky 
nad Váhom. Mužstvo už dlhší čas hrávalo v okresnej súťaži a v 
roku 1975 postúpilo do I. B triedy krajskej súťaže. Významnou 
mierou o postup sa zaslúžili okrem samotných hráčov aj tréner 
Pavol Majerčík a vedúci mužstva Viliam Lazar. 

V priebehu rokov 1979 až 1986 mužstvo striedavo zazna-
menávalo svoje úspechy. O postup do krajskej súťaže v roku 
1989 sa zaslúžili popri hráčoch vtedajší tréner Ján Lauš a 
vedúci mužstva Jarolím Ponechal. 

Futbal sa stále teší mimoriadnemu záujmu a popularite v 
obci. Hoci futbalový klub prešiel počas svojej histórie mno-
hými organizačnými, trénerskými či hráčskymi zmenami, dlhé 
roky je preferovaný a právom mu patrí pozornosť verejnosti.

V sezóne 2006/2007 sa mužstvu dospelých, pod vedením 
trénera Romana Adamusa, podarilo vyhrať V.ligu skupinu A. 
Mužstvo v nasledujúcom ročníku 2007/2008 hralo IV.ligu SsFZ.

Vo futbalovej sezóne 2012/13 došlo k fúzii (spojeniu) futb-
alového klubu FK Fatran Dolná Tižina a OFK Teplička nad 
Váhom. Od tohto ročníka sa na ihrisku v Tepličke nad Váhom 
začala opäť hrať IV. najvyššia súťaž SsFZ a družstvo mužov 
sa rozdelilo na „A“ a „B“-tím.

V súčasnosti má obecný futbalový klub 195 aktívnych členov 
– hráčov v siedmich kategóriách. Z tohto počtu je 170 hráčov 
v mládežníckych družstvách.

Silný región = silný klub | OFK Teplička nad Váhom
Nový, dlhodobý projekt Šošonom s Oblastným futbalovým zväzom Žilina 
sa postupne rozbehol a dnes pokračujeme už štvrtým klubom. Teplička 
nad Váhom je ďalším z klubov žilinského regiónu, ktorý má svoje tradičné 
zastúpenie v rôznych vekových kategóriách a súťažiach. A my sme radi, 
že vám ich dnes môžeme bližšie predstaviť.

O F K

1928

Tepl cka nad Vahom



NA ČO SA MÔŽETE TEŠIŤ?

•	 Autogramiáda hráčov, 

•	 animátori a maľovanie na tvár,

•	 hracia konzola, 

•	 skákací hrad, 

•	 skvelá hudba, 

•	 súťaže a aktivity,

•	 chutné jedlo, 

•	 osviežujúce drinky, 

•	 a žltozelená (víťazná) nálada.

AJ ZA NEPRIAZNIVÉHO POČASIA 
FANZÓNA VO VNÚTRI TRIBÚNY

Počas leta sme si zvykli, že futbal začína už dve hodiny pred výkopom. A inak tomu nebude ani pri 
tomto jesennom žilinskom počasí. Hračky a všetky aktivity presúvame na východnú tribúnu (vchod 
zboku hore po schodoch).

Výkony hráčov „A“ mužstva v poslednom desaťročí zau-
jali nielen domácich fanúšikov, ale aj slovenskú verejnosť. 
Sezóna 2013/2014 bola pre futbalový klub akýmsi odrazovým 
mostíkom tej nastávajúcej, keď muži „A“ obsadili 4. miesto v 
súťaži Majstrovstvá regiónu stred.

Mimoriadne úspechy dosiahol futbalový klub v sezóne 
2014/2015 keď v najvyššej stredoslovenskej súťaži III. Ligy 
skupiny Stred mužstvo „A“ skončil na 1. mieste a postúpil do II. 
Ligy skupiny Východ medzi 36 najlepších futbalových družstiev  
na Slovensku z celkového počtu 1832 družstiev mužov. 

Po týchto úspechoch sa vedenie klubu v Tepličke nad Váhom 
rozhodlo prihlásiť do súťaže Slovnaft Cup. Zaujímavý majstro-
vský duel sa odohral v treťom kole medzi domácim klubom 
a prvoligovým Spartakom Trnava na ihrisku v Tepličke nad 
Váhom dňa 23. septembra 2014.

Nasledujúca sezóna 2015/2016 bola pre klub opäť úspešnou. 
Mužstvo „A“ hralo II. Ligu Východ a v základnej skupine skončilo 
na 10. mieste, V skupine o záchranu si udržalo 3. miesto , a to aj 
napriek náročným podmienkam kvôli rekonštrukcii športového 
areálu v Tepličke nad Váhom, kedy „A“ mužstvo odohralo celú 
sezónu na ihrisku v Krásne nad Kysucou.

Aj napriek tomu, že sa „A“ mužstvo udržalo v II. Lige, muselo 
sa prihlásiť v sezóne 2016/2017 do III. Ligy z dôvodu nevy-
hovujúcej infraštruktúry ihriska, ktoré svojimi parametrami 
nespĺňalo legislatívne požiadavky ani kritériá SFZ.

Popri družstve dospelých sa pozornosť v obecnom klube 
dlhodobo sústreďuje aj na mládežnícke kolektívy. Od 90. rokov 
sa z okresných súťaží prebojovali až do krajských ligových 
súťaží, kde podávajú stabilne dobré výsledky.

Družstvo dospelých v aktuálnej sezóne pôsobí v V.lige skupina 
Sever, kde má najvyššie ambície.

Okrem majstrovských súťažných zápasov sa v obci konajú aj 
priateľské zápasy, futbalové turnaje, z ktorých azda najznámejší 
je Futbalový turnaj Tepličiek Slovenska (ďalej len „FTT“). Jeho 
začiatky siahajú do roku 1997. Zakladateľom a iniciátorom 
myšlienky bol Milan Lazar, ktorý spojil štyri obce nesúce 
názov „Teplička“ a vytvoril tak priestor a podmienky pre 
uskutočnenie prvého ročníka tohto významného športového 
podujatia.. Každoročne sa tohto podujatia zúčastňujú futba-
lové mužstva obcí Teplička nad Váhom, Liptovská Teplička, 
Teplička a Tepličky, ktoré okrem spoločného názvu spájajú aj 
dlhoročné priateľstvá. Zúčastňujú sa na ňom dve mužstvá, 
a to „A“ mužstvo a mužstvo Internacionáli (starí páni). Táto 
výnimočná udalosť sa zakaždým stretáva s mimoriadnym 
záujmom aj u širokej športovej verejnosti. Hostiteľskou obcou 
býva spravidla každý rok iná Teplička.



Strely na bránu
41 26

Úspešnosť prihrávok
84 %                                                                                                               75 %

Fauly 
94                                                                                                               84

Asistencie 
Miroslav Káčer  3                                                                                                              Jozef Špyrka  2

Úspešnosť súbojov
Samuel Kopásek   86 %                                                                                 Tobiáš Diviš   86 %

Zákroky
Ľubomír Belko  14                                	                                       Jakub Trefil    23

MŠK
1,35

KFC
7,25

REMÍZA
5,25

Aktuálne kurzy sa môžu líšiť od vyššie uvedených.

*uvedené štatistiky sú z doteraz odohraných kôl Niké ligy 2024/2025

4L s.r.o.






